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+43 miljoni
jeb +7,29% 

(Distances, PatŐriŽa, LŦzings)

630 miljoni EUR no jauna izsniegto 

kredŦtu kopsumma 2018.gadŃ nebankusektorŃ

PTAC nebankukredŦtdevŐjusektora gada pŃrskats, 2018



NO JAUNA IZSNIEGTO KREDťTU ťPATSVARS

42%
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30%

2%

6%

Distances kredŦti

PatŐriŽa kredŦti

LŦzings (transportam)

HipotekŃrie kredŦti

KredŦti pret kustamu ŰŦlu

PTAC nebankukredŦtdevŐjusektora gada pŃrskats, 2018



NO JAUNA IZSNIEGTO KREDťTU APJOMS 

NO JAUNA IZSNIEGTU KREDťTU APJOMS PA MŏNEġIEM 2013.-2018.GADS (milj.) PTAC nebankukredŦtdevŐjusektora gada pŃrskats, 2018



KAM AIZżEMłS NO NEBANKU 
KREDťTDEVŏJIEM?

38,89%

27,59%

27,30%

21,06%

19,13%

18,65%

12,47%

rŐŰinu vai parŃdu segĢanai

pŃrtikas un sadzŦves preĽu iegŃdei

transporta lŦdzekŵa iegŃdei vai remontam

elektronikas preĽu un sakaru lŦdzekŵu iegŃde

zŃlŐm vai medicŦnas pakalpojumiem

mŃjokŵa remonts

atpƜtai

PTAC un LUBVF pŐtŦjums, 2018



APTAUJA



77% IEDZťVOTłJUTŏRŏ 
VAIRłK, NEKł PLłNOTS

19% tŐrŐvairŃk, jo jƜtasto 
pelnŦjuĢi

19% tŐrŐvairŃk, jo ir
sakrŃjuĢi

39% tŐrŐvairŃk, nekŃ 
plŃnots, bet ar apdomu

PTAC aptauja, 2019



KREDťTS 
ATVAŴINłJUMAM?

8%  ir aizŽŐmuĢies naudu 
ceŵojumam

4% apsver ĢŃdu iespŐju

14% pŐdŐjo 5 gadu laikŃ nav 
devuĢies atpƜtas braucienŃ

PTAC aptauja, 2019



KAM IZMANTO FINANġU AIZDEVUMU 
ATVAŴINłJUMł?

42%

41%35%

21%

20%
4% LidmaĢŦnas, kuŞa, autobusa

u.c. transporta biŵetes iegŃdei

PersonŦgiem tŐriŽiem

ViesnŦcas, apartamentu,

dzŦvokŵa Ŧrei

Ekskursiju iegŃdei

NeparedzŐtiem izdevumiem

Cits variants

PTAC aptauja, 2019



34% IEDZťVOTłJUIR 
FINANġU GRƛTťBAS PŏC 
ATVAŴINłJUMA

5% Žem jaunu aizŽŐmumu

6% aizŽemas no Şimenes 
vai draugiem

23% spiesti pŃrplŃnot 
budĤeta izdevumus

PTAC aptauja, 2019



PSIHOLOŝISKIE ASPEKTI



KAS MUDINA 
AIZżEMTIES 
NAUDU 
SPONTłNI?



BUDģETA PLłNOġANA



Ko nozŦmŐ "Viegli aizŽemties, grƜtŃk atdot"?



Kas ir turŦgs cilvŐks?

30%

19%
18%

15%

15%

3% TŃds, kuram pietiek visam, ko viŽĢ vŐlas

TŃds, kurĢ atstŃjis mantojumu nŃkamajŃm

paaudzŐm

TŃds, kuram ir iekrŃjumi

TŃds, kas spŐj sabalansŐt savus ikmŐneĢa

ienŃkumus ar izdevumiem

TŃds, kurĢ var atŵauties darŦt darbu, kas viŽam

vislabŃk patŦk

Nezinu/grƜti atbildŐt

Latvijas Fakti, 2017



www.naudasskola.lv



PTAC KAMPAżA
çATBILDťGA AIZżEMġANłSè



KREDťTA PAżEMġANA IR VIEGLS PROCESS, BET 

IZVŏRTŏT SAVU MAKSłTSPŏJU SAGłDł GRƛTťBAS


